

خبر

لیگ برتر بیست و سوم
با VAR
هزینه ۵ میلیاردی
برای هر ورزشگاه

لیگ برتر فصل آینده فوتبال کشور ۲۱ مرداد بدون VAR شروع می‌شود اما با توجه به برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال در ۸ شهریور و تعیین رئیس جدید برای فدراسیون فوتبال، لیگ برتر فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ (لیگ برتر بیست و سوم) می‌تواند با استفاده از تجهیزات و تکنولوژی VAR آغاز شود و هزینه تجهیز هر ورزشگاه برای نصب VAR در ورزشگاه‌ها رقمی در حدود ۵ میلیارد تومان خواهد بود. داود رفعتی مدیر سابق راه‌اندازی VAR در فوتبال ایران در گفت‌وگو با فارس این خبر را اعلام کرد.

توضیح فدراسیون
فوتبال در مورد رأی
(ویلیموتس)

سایت رسمی فدراسیون فوتبال دیروز (یکشنبه) در خبری نوشت: «بر خلاف برخی اخبار منتشر شده از منابع غیر رسمی و افرادی که هیچ‌گونه سمتی در این خصوص ندارند تاکنون رأی پرونده مارک ویلموتس سرمربی سابق تیم ملی ایران از جانب دادگاه عالی ورزش اعلام نشده و در صورت اعلام رسمی این رأی اطلاع‌رسانی لازم از طریق سایت رسمی فدراسیون فوتبال انجام خواهد شد.»

دعوت ۲۶ بازیکن به اردوی
تیم ملی فوتبال امید
لیست تازه بازیکنان
مهدوی کیا

اردوی جدید تیم ملی امید ایران، پیش از اعزام به بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی در قونیه ترکیه از پنجم تا دوازدهم در هتل پارسیان استقلال برگزار خواهد شد. بازیکنانی که در لیست مدعوین اردوی پیش‌رو هستند، باید ساعت ۱۳ روز چهارشنبه پنجم مرداد، خودشان را به کادرفنی و سرپرستی تیم امید ایران در هتل پارسیان استقلال معرفی کنند. اسامی دعوت‌شدگان به شرح زیر است:

میلاذ کر، مهدی هاشم‌نژاد، آریا بزرگر (تراکتور)
آریا یوسفی، یاسین سلمانی، امیرمحمد محکم‌کار (فولاد مبارکه سپاهان)
محمدحسین اسلامی (ذوب‌آهن اصفهان)
علی پیلارام (پارس جنوبی جم)
علیرضا خدایی، محمد مهدی احمدی (پرسپولیس)
امیرعلی صادقی، سینا سعیدی فر (استقلال)
سامان فلاح (پیکان)
محمدامین حباوی (فولاد خوزستان)
پیام پارسا (صنعت نفت آبادان)
سینا عبداللهی (نفت مسجد سلیمان)
امیرجعفری، بلال آرازی (گل‌گهر سیرجان)
سامان تورانیان (مس کرمان)
محمدحسین علیپور (مس شهر با یک)
علی‌اصغر صادقی‌نسب (مس رفسنجان)
محمد قربانی (نساجی مازندران)
محمد جوادکیا، یونس اکبرپور (آلومینیوم اراک)
عرفان شهریار
فریدین رابط



تاج رسماً به انتخابات اضافه شد

با ویلموتس رفت و با ویلموتس برگشت

خبر بزرگ دیروز این بود: «مهدی تاج برای ورود به انتخابات فدراسیون فوتبال در ۸ شهریور توسط کمیته بدوی انتخابات تأیید صلاحیت شد». این خبر می‌تواند موازنه قوا در انتخابات پیش‌رو را به شکلی محسوس تغییر دهد. به این دلیل که مهدی تاج هم در مجمع نفوذ قابل توجهی دارد و هم در قیاس با دورقیب باقیمانده، تجربه بیشتری در مدیریت دارد.

قرارداد ویلموتس

قرارداد فدراسیون فوتبال با مارک ویلموتس، بزرگترین خطای مهدی تاج بود. قراردادی که ۸ خرداد ۹۸ با سر و صدای فراوان بسته شد تا مرد خندان بلژیکی جایگزین مرد عبوس پرتغالی شود. مشاور رسانه‌ای فدراسیون تاج تلاش فراوانی کرد تغییر روی نیمکت تیم ملی را این‌گونه به مردم معرفی کند: «یک مربی با تفکرات هجومی و فوتبال جذاب به جای یک مربی با تفکرات بسته دفاعی». این قرارداد اما دوام زیادی نیاورد. آذر ۹۸ بعد از دو شکست تلخ مقابل بحرین و عراق، قهر ویلموتس علنی شد. مشاوره غلط رسانه‌ای به تاج موجب شد فدراسیون این حقیقت بزرگ را پنهان کند. جدایی ویلموتس وقتی توسط فدراسیون

تأیید شد که همه مردم عادی کوچه و بازار، آن را می‌دانستند.

حمله قلبی و استعفا

پس از رفتن ویلموتس تازه مشخص شد این مربی بلژیکی توسط همسرش که یک وکیل بین‌المللی است به فیفا شکایت کرده تا غرامتی سنگین از ایران دریافت کند. غرامتی به ارزش ۱۰ سال کار این مربی متوسط. غرامتی ۶/۵ میلیون یورویی به اضافه هزینه بررسی و دیرکرد که تا ۸ میلیون یورو افزایش می‌یافت. این ماجرا آنقدر فضای فوتبال ما را سنگین کرد که مهدی تاج تنها یک ماه بعد از استعفا ویلموتس مجبور به استعفا از فدراسیون فوتبال شد. اوضاع آنقدر خراب بود که تاج راهی پیدا نکرد جز اینکه پرونده پزشکی

و حمله قلبی را دلیلی برای جدایی از فدراسیون بدانند.

رد پای آقازاده

بعد از آنکه طوفان ویلموتس فروکش کرد، محمد دادکان درباره نقش وزیر وقت ورزش در قرارداد ویلموتس و نقش فرزند وزیر وقت ورزش در قرارداد اسکوچیچ حرف زد. حرف‌هایی که البته طوفانی دیگر به پا نکرد؛ اما آنقدر قدرت داشت که جریان رسانه‌ای ایجاد کند.

بر باد رفتن ساختمان

ویلیموتس پیش از دو بازی با عراق و بحرین در مرحله اول مقدماتی جام جهانی، دو میلیون یورو از قراردادش در دریافت کرد. این پول با وساطت جهانبگیری معاون اول وقت رئیس‌جمهور و توسط شرکت

سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) پرداخت شد. آن زمان یورو ۱۲ هزار تومان بود و شستا برای پرداخت این پول ۲۴ میلیارد تومان پرداخت. فدراسیون بعدها ۳۰ میلیارد به شستا پرداخت کرد؛ اما یورو در آن هنگام افزایش چشمگیر پیدا کرده بود و به ۳۰ هزار تومان رسیده بود. به این ترتیب دایره حقوقی شستا مدعی شد که فدراسیون تنها نیمی از بدهی خود (یک میلیون یورو) را پرداخت کرده است و به دلیل عدم پرداخت نیمی از بدهی، ساختمان فدراسیون به رهن شستا رفت و تا امروز خارج نشد. فدراسیون عجزی از خادم می‌توانست با ۲۱۰ میلیارد تومانی که در ۱۰ ماه به خزانه فدراسیون آمد، این سند را به نام فدراسیون برگرداند؛ اما این کار را نکرد تا سند

با فانوس به دنبالش برگردید

اتفاقاتی که از اسفند ۹۹ (مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال) تا ۲۸ بهمن ۱۴۰۰ (زمان عزل شهاب عزیزی خادم) و بخصوص پس از آن افتاد، همه را به این نتیجه رساند که باید با فانوس به دنبال همان رئیس سابق برگردند. اگرچه به شیوه مدیریت تاج هم انتقاداتی وارد بود؛ اما او در مقایسه با عزیزی خادم و ماجدی مدیری به مراتب بهتر بود.



بهژن ذوالفقارنسب:

موفقیت تیم ۹۸ به خاطر ماساژورها بود

ذوالفقارنسب پیشنهاد خود را برای بهبود اوضاع تیم ملی این‌طور بیان می‌کند: «برای جام جهانی به یک گروه کامل و قوی نیاز داریم. من این تجربه را از مسابقات مقدماتی جام جهانی ۱۹۹۸ و در زمان حضور ابویح دارم. ایشان یک کارشناس روانشناسی و یک کارشناس تغذیه برای کنترل دوپینگ همراه خود آورد. کارشناس تغذیه، روی بحث‌های بدنی خیلی تأثیرگذار بود. ما چهار ماساژور اروپایی داشتیم. بخش عمده‌ای از موفقیت‌ها مرهون ماساژورها بود.»



داود رفعتی:

چرا فوتبال ایران بدون VAR ماند؟

داود رفعتی، مدیر پیشین راه‌اندازی VAR در فوتبال ایران می‌گوید: «من تنها ایرانی هستم که دوره مدیریت راه‌اندازی VAR را دیده‌ام که متأسفانه به دلیل تغییر و تحول مدیریتی در فدراسیون فوتبال، من را کنار گذاشتند و پرونده‌ای که ما شروع کرده بودیم نیمه‌کاره رها شد. در حالی که در سال ۱۳۹۷ این کار آغاز شد. اگر دستگاه خریداری می‌شد آذر یا دی ۱۳۹۸؛ لیگ برتر فوتبال ایران صاحب VAR می‌شد.»



فریدون معینی:

در جام جهانی شانس موفقیت داریم

تاج جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، چگونه راهی برای بازگرداندن اتحاد به تیم بیابیم؟ فریدون معینی، معتقد است این امر تنها در صورتی میسر می‌شود که ما از رده‌های پایه به بازیکنان مان آموزش‌های لازم را داده باشیم. او اما به موفقیت ایران در جام جهانی امیدوار است و می‌گوید: «فرهنگ ما جدا از فرهنگ همه دنیا است. در شرایط سخت نشان دادیم مقاومت خوبی داریم. با توجه به عملکردمان در دوره‌های پیش، می‌توان گفت دارای شانس هستیم.»

سوزه

گزارش گاردین از دودستگی در تیم ملی

امیدهای ایران در حال محو شدن

سعید در این خصوص به گاردین گفت: «این یک معضل بزرگ است. اگر دراگان اسکوچیچ نتواند بازیکنان ایران را متحد کند، آیا آنها می‌توانند با او ادامه دهند؟ این سومین جام جهانی متوالی ما خواهد بود و وقتی قرعه‌کشی را دیدیم خوشبینی زیادی وجود داشت که تیم می‌تواند شانس خوبی برای عبور از گروه داشته باشد. حتی اگر برخی از مردم امریکا وولز را دست کم گرفته باشند، همه فکر می‌کردند ما می‌توانیم کاری در قطر انجام دهیم. اما اکنون همه ناامید شده‌اند و امید چندانی بین مردم وجود ندارد.»

سر دراگان اسکوچیچ سرمربی ایران، این دقیقاً همان آمادگی‌ای نیست که هواداران ایران به عنوان تلاش تیم برای تاریخ‌سازی با پشت سر گذاشتن مرحله گروهی در جام جهانی قطر به آن امیدوار بودند.» ادامه این گزارش به موضع‌گیری سردار آزمون در حمایت از اسکوچیچ و موضع‌گیری مهدی طارمی و گروهی از بازیکنان علیه اسکوچیچ با انتشار پیام در اینستاگرام اختصاص دارد. این نشریه در ادامه سراغ شایگان بنی سعید، مربی ایرانی شاغل در انگلیس رفته و نظر او را هم درباره اتفاقات اخیر جویا شده است. بنی

نشریه گاردین به شرایط این روزهای تیم ملی فوتبال ایران، نخستین حریف انگلیس در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر پرداخت و نوشت: «بازیکنان ستاره تیم بر سر آینده دراگان اسکوچیچ سرمربی اختلاف دارند و خوشبینی و آمادگی برای قطر را به هم می‌ریزند.» در ادامه این گزارش آمده است: «بعد از آنکه مشخص شد تیم ملی در نخستین بازی جام جهانی با انگلیس روبه‌رو می‌شود، عنوان یک مقاله در سایت فیفا این بود: «آزمون و طارمی باعث رویاپردازی ایرانی‌ها می‌شوند.» تنها چند ماه بعد و با اختلاف نظر مهاجمان ستاره تیم بر

